[Заголовок документа]
[Заголовок документа]

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФГБОУ ВО «БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ИНСТИТУТ ИСТОРИИ И ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ

ШКОЛА МОЛОДОГО ЭТНОПОЛИТОЛОГА В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие в работе
Всероссийской молодежной научной школы-конференции
«ПРАКТИКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО И ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЭТНОКОНФЕССИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ»
Конференция состоится в г. Уфе 16-18 сентября 2020 г. при финансовой поддержке Фонда президентских грантов
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАБОТЫ КОНФЕРЕНЦИИ
1. Стратегия Национальной безопасности Российской Федерации и регулирование этноконфессиональных отношений: угрозы и способы их преодоления.
2. Социально-экономическое регулирование этноконфессиональных отношений в современной России и Республике Башкортостан.

3. Государственно-правовое регулирование этноконфессиональных отношений: федеральный и региональный срез.
4. Роль социальных институтов в формировании этнической и конфессиональной идентичности: опыт Республики Башкортостан и других субъектов Российской Федерации.
   5. Политический и религиозный экстремизм, национализм и этнический сепаратизм: способы противостояния.
В рамках конференции состоятся пленарное заседание, аквариумы, интерактивная лекция и панельные дискуссии по наиболее актуальным рассматриваемым вопросам.
К участию в конференции приглашаются: аспиранты, магистранты, молодые ученые, представители органов государственной власти и местного самоуправления, институтов гражданского общества, общественных организаций, СМИ, бизнес-сообщества и другие заинтересованные лица.
Для участия в конференции просим Вас до 6 сентября 2020 г. направить заявку на участие и статью по адресу: bakbp-k.prava@bk.ru. В имени файлов укажите фамилию первого автора. Оргкомитет вправе отклонить присланные материалы в случае несоответствия их требованиям и тематике конференции. Материалы могут быть возвращены для доработки.

В сборнике будут опубликованы статьи только очных участников.

Сборник высылается в электронном виде. Присылаемые материалы не возвращаются. По результатам проведения конференции будет издан сборник научных трудов (с присвоением ISBN) с размещением в базе данных РИНЦ.
Адрес: 450076, Республика Башкортостан, г. Уфа, К. Маркса, ¾, Институт истории и государственного управления БашГУ. Тел./факс: (347) 229-96-39

ЗАЯВКА

на участие в работе Всероссийской молодежной научной школы-конференции
«Практика социально-экономического и правового регулирования этноконфессиональных отношений»

Фамилия, имя, отчество _____________________________________________________________

Ученая степень, ученое звание ________________________________________________________

Должность _________________________________________________________________________

Организация ________________________________________________________________________

Служебный адрес ___________________________________________________________________

Электронный адрес _________________________________________________________________

Контактный телефон ________________________________________________________________

Тема выступления___________________________________________________________________

Требования к оформлению статей
1. Статья объемом до 5 полных (!) страниц формата А4 в редакторе Microsoft Word.
2. Размеры полей: левое, правое и верхнее – 2 см, нижнее – 2,5 см.
3. Шрифт текста – Times New Roman, размер – 14, интервал – одинарный, абзацный отступ – 1,25 см, выравнивание по ширине. Висячие строки, подстрочные сноски и ссылки, табуляция запрещены.
4. Шрифт таблиц, рисунков – Times New Roman, размер – 12, интервал – одинарный. Таблицы создаются средствами MS Word. Рисунки и схемы представляются в формате jpeg, в черно-белом варианте. Формулы набираются в Microsoft Equation Ed. 3.0.
5. Порядок оформления материала:

· УДК;
· сведения об авторах (не более трех);
· название организации/университета;
· пустая строка;
· название статьи (заглавными буквами, без абзаца, по центру, без точки);
· пустая строка;
· аннотация к статье;
· ключевые слова;
· пустая строка;
· текст статьи (абзац 1,25, ссылки на литературу по тексту в  квадратных скобках);
· пустая строка;

Литература указывается в конце статьи, в алфавитном порядке.
Внимание! Оригинальность текста должна составлять не менее 75%!

Все статьи будут проверяться на АНТИПЛАГИАТ В СИСТемЕ «АНТИПЛАГИАТ. ВУЗ»
ОБРАЗЕЦ ОФОРМЛЕНИЯ СТАТЬИ
УДК 000.0

И.О. Фамилия
Название организации (института, университета), город, стран
E-mail автора
И.О. Фамилия

Название организации (института, университета), город, страна
E-mail автора

[пустая строка]
Название статьи

[пустая строка]

Аннотация:

Ключевые слова:

[пустая строка]

Текст статьи
Рис. 1. Название рисунка
Таблица 1

Название таблицы

[пустая строка]

Список использованной литературы:
2